
ČESKÝ ÚŘAD ZEMĚMĚŘICKÝ A KATASTRÁLNÍ  
ODBOR ŘÍZENÍ ÚZEMNÍCH ORGÁNŮ 

 
Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 182 11 Praha 8 

IČ: 00025712, tel: 284 041 111, fax: 284 041 204, e-mail: cuzk@cuzk.cz, ID DS: uuaaatg 

 
 
VAŠE ZNAČKA:  

ZE DNE:  

NAŠE SP. ZN.: ČÚZK-17957/2019-22 

NAŠE Č. J.: ČÚZK13342/2020 

VYŘIZUJE: Ing. Jitka Podhůrská 

TELEFON: Xxx xxx xxx 

E-MAIL: cuzk@cuzk.cz 

MÍSTO A DATUM: Praha, 2020-10-22 

POČET LISTŮ/PŘÍLOH:  

 

     
     
  Výzkumný ústav geodetický,  

topografický a kartografický, v. v. i. 

Ústecká 98 
250 66 Zdiby 
 
 
 

  
    
    
    
    

     

Objednávka č. 01 na poskytnutí pln ění podle Smlouvy na rozší ření funkcionality 
a podporu softwarových aplikací pro obnovu katastrá lního operátu, uzav řené dne 
19. 12. 2019 

V souladu s článkem I. odstavcem 2 písmenem A. smlouvy na rozšíření funkcionality 
a podporu softwarových aplikací pro obnovu katastrálního operátu, spis. č. ČÚZK-17957/2019-
22, č. j. ČÚZK-18388/2019, uzavřené dne 19. 12. 2019, zasíláme objednávku na poskytnutí 
plnění podle přílohy této objednávky. 

Cena plnění podle této objednávky činí 115 000 Kč bez DPH, to je 139 150 Kč s 21% DPH. 

Plnění podle této objednávky požadujeme předat nejpozději do 30. října 2020. 

Ve všech náležitostech se smluvní vztah při plnění této objednávky řídí příslušnými 
ustanoveními Smlouvy. 

Objednávka je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden Vámi podepsaný žádáme 
vrátit. 

Objednávku, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
zveřejní objednatel, tj. Český úřad zeměměřický a katastrální. 

S pozdravem 

Ing. Karel Štencel 
místopředseda 
 
Objednávka byla přijata dne: 26.10. 2020 

Ing. Jiří Drozda 
ředitel  
Výzkumný ústav geodetický,  
topografický a kartografický, v. v. i. 

Přílohy: Přílohy č. 1 až 5 s požadavky na úpravu SW č. 1/2020 až 5/2020  



Příloha č. 1 k č. j. ČÚZK-13342/2020 

 

Požadavek na úpravu SW 
 

Číslo požadavku:  1/2020 

Název produktu SW: MicroGEOS Nautil  
Priorita:  3 
Datum vzniku: 2. 10. 2020 
Kontaktní osoba: Ing. Jitka Podhůrská, Ing. Andrea Jančíková 

Vyplní Zadavatel 

Požadavek:  (popis navrhované změny, důvod navrhované změny, dopad navrhované změny a důsledky jejího 
neprovedení, souvislosti) 

SD 86198 

Požadujeme zařadit do aplikace MicroGEOS Nautil úpravy související se změnou struktury 
VFK 5.5. 

Atribut KRAJE_KOD v číselníku OKRESY je nepovinný.  

Od účinnosti zákona č. 51/2020 Sb., o územně správním členění státu a o změně 
souvisejících zákonů, tj. 1. 1. 2021, nebude atribut KRAJE_KOD v číselníku OKRESY 
vyplněn a dále číselník KRAJE nebude obsahovat žádné záznamy, pouze hlavičku. 

Současně požadujeme dodat testovací scénář pro testování funkčnosti úpravy. 
Vyplní Zadavatel 

Zprávu p řijal: Ing. Jana Zaoralová, Ph.D. 
Datum a čas: 5. 10. 2020, v 10,12 hod. 

Vyplní Dodavatel 

Analýza požadavku: (výsledky analýzy provedení požadavku a dopadů na projekt, cenu, doporučené následující 
kroky apod.) 

 
Celková časová náročnost požadavku je 11 CLD, a zahrnuje následující činnosti: 

• Analýza změny VFK a určení dopadu změny na import VFK, zálohu a obnovu 
projektu. 

• Úprava schématu MGEO, odstranění cizích klíčů vázaných na KRAJE_KOD, 
úprava pro import a export VFK a zajištění zpětné kompatibility pro možnost 
importu starších VFK. 

• Úprava zálohování a obnovy projektů, úprava pomocných tabulek pro zálohování 
a obnovu dat, zachování zpětné kompatibility obnovy projektu. 

• Nové Repository pro Update a Create_DB. 
• Úprava exportního nástroje pro převod projektů z MG Nautil do systému DIKAT, 

zajištění konzistence dat při převodu. 
• Úprava a základní otestování instalace. 
• Režie spojená se zpracováním objednávky. 
• Režie spojená s přípravou testovacích scénářů.  

 

Termín:  30. 10. 2020 
Cena: 55 000 Kč bez DPH, to je 66 550 Kč s 21% DPH. 
  Vyplní Dodavatel 

Akceptace návrhu řešení, vyjád ření zadavatele: 

Návrh řešení je akceptován. 

Schválil: Ing. Pavel Doubek, Ing. Jitka Podhůrská, Ing. Andrea Jančíková,  
Datum: 21. 10. 2020 

Vyplní Zadavatel 
 



Příloha č. 2 k č. j. ČÚZK-13342/2020 

 

Požadavek na úpravu SW 
 

Číslo požadavku:  2/2020 

Název produktu SW: MicroGEOS Nautil  
Priorita:  3 
Datum vzniku: 7. 9. 2020 
Kontaktní osoba: Ing. Jitka Podhůrská, Ing. Andrea Jančíková 

Vyplní Zadavatel 

Požadavek:  (popis navrhované změny, důvod navrhované změny, dopad navrhované změny a důsledky jejího 
neprovedení, souvislosti) 

SD 85727 

Při testování běžného provozu uživatelů v semicentralizované / krajské DB MGEO jsme 
narazili na problém s přístupem k operacím v dialogu Definice projektů. Uživatelé 
s domovským pracovištěm 310-OOKO mají práva mazat data projektu na krajské úrovni 
300-kraj. Ale sdílené projekty umístěné na jiném KP se v dialogu nezobrazí. Dialog 
zobrazuje pouze projekty domovského pracoviště a podřízené. To nutí administrátora 
zařadit zaměstnance OOKO na domovské pracoviště Kraj. Požadujeme, aby se v dialogu 
zobrazily i projekty na které má uživatel explicitní oprávnění na zadaný projekt. 

Současně požadujeme dodat testovací scénář pro testování funkčnosti úpravy. 
Vyplní Zadavatel 

Zprávu p řijal: Ing. Jana Zaoralová, Ph.D. 
Datum a čas: 30. 9. 2020, v 6,59 hod. 

Vyplní Dodavatel 

Analýza požadavku: (výsledky analýzy provedení požadavku a dopadů na projekt, cenu, doporučené následující 
kroky apod.) 

Bude přepracována logika dialogu Definice projektů, tak aby bylo zobrazení projektů 
nereflektovalo pouze domovské a jím podřízená pracoviště, ale navíc ještě implicitně 
přiřazené projekty a projekty, na která má uživatel explicitní práva. 

Časová náročnost úpravy je 4 CLD a zahrnuje analýzu a návrh nové logiky chování 
dialogu, úpravu zobrazování projektů, úpravu práce s projekty, interní otestování změny, 
přípravu testovacího scénáře a režii spojenou s objednávkou a instalací. 

  

Termín:  30. 10. 2020 
Cena: 20 000 Kč bez DPH, to je 24 200 Kč s 21% DPH. 
  Vyplní Dodavatel 

Akceptace návrhu řešení, vyjád ření zadavatele: 

Návrh řešení je akceptován. 

Schválil: Ing. Pavel Doubek, Ing. Jitka Podhůrská, Ing. Andrea Jančíková,  
Datum: 21. 10. 2020 

Vyplní Zadavatel 
 
 
 



Příloha č. 3 k č. j. ČÚZK-13342/2020 

 

Požadavek na úpravu SW 
 

Číslo požadavku:  3/2020 

Název produktu SW: MicroGEOS Nautil  
Priorita:  3 
Datum vzniku: 7. 9. 2020 
Kontaktní osoba: Ing. Jitka Podhůrská, Ing. Andrea Jančíková 

Vyplní Zadavatel 

Požadavek:  (popis navrhované změny, důvod navrhované změny, dopad navrhované změny a důsledky jejího 
neprovedení, souvislosti) 

SD 85726 

Pro práci v semicentralizované / krajské DB MGEO požadujeme do formuláře „Editace 
projektu“ doplnit možnost přiřadit uživatele, a to i z jiných pracovišť. Při běžné administraci 
uživatelů není uživatel z jiného pracoviště dostupný a nelze mu přístup k projektu touto 
cestou přiřadit. Současně požadujeme upravit formulář tak, aby bylo možné filtrovat 
uživatele podle pracovišť a vypnout zobrazení uživatelů z podřízených pracovišť. 

Současně požadujeme dodat testovací scénář pro testování funkčnosti úpravy. 
Vyplní Zadavatel 

Zprávu p řijal: Ing. Jana Zaoralová, Ph.D. 
Datum a čas: 30. 9. 2020, v 6,59 hod. 

Vyplní Dodavatel 

Analýza požadavku: (výsledky analýzy provedení požadavku a dopadů na projekt, cenu, doporučené následující 
kroky apod.) 

Bude upraven formulář Editace projektu tak, aby bylo možné přiřadit uživatele z jiného 
pracoviště, současně s tím bude upravena práce s právy tak, aby byla přiřazenému 
uživateli umožněna správa daného projektu. Dále bude do formuláře doplněna možnost 
filtrování uživatelů dle pracovišť s možností zobrazení či skrytí podřízených pracovišť. 

Časová náročnost úpravy jsou 3 CLD a kromě analýzy a výše uvedeného řešení zahrnuje 
přípravu testovacího scénáře, otestování změny a režii spojenou s objednávkou 
a instalací. 

 

Termín:  30. 10. 2020 
Cena: 15 000 Kč bez DPH, to je 18 150 Kč s 21% DPH. 
  Vyplní Dodavatel 

Akceptace návrhu řešení, vyjád ření zadavatele: 

Návrh řešení je akceptován. 

Schválil: Ing. Pavel Doubek, Ing. Jitka Podhůrská, Ing. Andrea Jančíková,  
Datum: 21. 10. 2020 

Vyplní Zadavatel 
 

 



Příloha č. 4 k č. j. ČÚZK-13342/2020 

 

Požadavek na úpravu SW 
 

Číslo požadavku:  4/2020 

Název produktu SW: MicroGEOS Nautil  
Priorita:  3 
Datum vzniku: 7. 9. 2020 
Kontaktní osoba: Ing. Jitka Podhůrská, Ing. Andrea Jančíková 

Vyplní Zadavatel 

Požadavek:  (popis navrhované změny, důvod navrhované změny, dopad navrhované změny a důsledky jejího 
neprovedení, souvislosti) 

SD 85724 

Pro administraci projektů v semicentralizované / krajské DB MGEO umožnit filtrování 
seznamu projektů po jednotlivých pracovištích a umožnit vypnout zobrazování projektů 
z podřízených pracovišť. 

Současně požadujeme dodat testovací scénář pro testování funkčnosti úpravy. 
Vyplní Zadavatel 

Zprávu p řijal: Ing. Jana Zaoralová, Ph.D. 
Datum a čas: 30. 9. 2020, v 6,59 hod. 

Vyplní Dodavatel 

Analýza požadavku: (výsledky analýzy provedení požadavku a dopadů na projekt, cenu, doporučené následující 
kroky apod.) 

Bude upraveno zobrazování projektů tak, aby umožňovalo filtrování projektů po 
pracovištích a to ve variantě se zobrazením podřízených pracovišť a bez nich.  

Časová náročnost úpravy jsou 3 CLD a zahrnují kromě analýzy a vlastní úpravy ještě 
interní otestování, úpravu instalace a přípravu testovacího scénáře. 

 

Termín:  30. 10. 2020 
Cena: 15 000 Kč bez DPH, to je 18 150 Kč s 21% DPH. 
  Vyplní Dodavatel 

Akceptace návrhu řešení, vyjád ření zadavatele: 

Návrh řešení je akceptován. 

Schválil: Ing. Pavel Doubek, Ing. Jitka Podhůrská, Ing. Andrea Jančíková,  
Datum: 21. 10. 2020 

Vyplní Zadavatel 
 



Příloha č. 5 k č. j. ČÚZK-13342/2020 

 

Požadavek na úpravu SW 
 

Číslo požadavku:  5/2020 

Název produktu SW: MicroGEOS Nautil  
Priorita:  3 
Datum vzniku: 5. 04. 2019 
Kontaktní osoba: Ing. Jitka Podhůrská, Ing. Andrea Jančíková 

Vyplní Zadavatel 

Požadavek:  (popis navrhované změny, důvod navrhované změny, dopad navrhované změny a důsledky jejího 
neprovedení, souvislosti) 

SD 76019 

Zjistili jsme, že pokud si uživatel v aplikaci MG Nautil nastaví přihlašovací heslo do 
aplikace, které obsahuje znaky s diakritikou, aplikace poté při spuštění grafického 
prostředí (BMPV) havaruje. Požadujeme upravit funkčnost aplikace tak, aby byl uživatel 
při změně hesla upozorněn na to, jaká kritéria musí heslo splňovat a zároveň, aby bylo 
systémově uživateli znemožněno neplatné znaky zadat. 

Současně požadujeme dodat testovací scénář pro testování funkčnosti úpravy. 
Vyplní Zadavatel 

Zprávu p řijal: Ing. Jana Zaoralová, Ph.D. 
Datum a čas: 30. 9. 2020, v 6,59 hod. 

Vyplní Dodavatel 

Analýza požadavku: (výsledky analýzy provedení požadavku a dopadů na projekt, cenu, doporučené následující 
kroky apod.) 

Bude upraveno přihlašování k DB tak, aby krom znaků nebezpečných pro Oracle bylo 
znemožněno použití i znaků s diakritikou, které způsobují problém při automatickém 
přihlášení k DB v grafickém prostření 

Časová náročnost úpravy jsou 2 CLD a zahrnuje vlastní úpravu a režii spojenou 
s otestování, instalací a přípravou testovacího scénáře. 

 

Termín:  30. 10. 2020 
Cena: 10 000 Kč bez DPH, to je 12 100 Kč s 21% DPH. 
  Vyplní Dodavatel 

Akceptace návrhu řešení, vyjád ření zadavatele: 

Návrh řešení je akceptován. 

Schválil: Ing. Pavel Doubek, Ing. Jitka Podhůrská, Ing. Andrea Jančíková,  
Datum: 21. 10. 2020 

Vyplní Zadavatel 
 


		2020-10-29T15:06:12+0100
	Unknown signer 67d055f65af1cbdc7b0ab22012991a90c7bf0ba6




